
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ibirité

Extensão
 Rua Mato Grosso, 2 - Bairro Vista Alegre - CEP 32407-190 - Ibirité - MG

(31) 2010-1081  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 903/2025
RESULTADO PRELIMINAR

 
A Comissão de Elaboração, Organização e Acompanhamento do processo seletivo para seleção
de colaboradores externos para atuarem no setor de Educação Física, no âmbito do IFMG Campus
Ibirité, conforme critérios estabelecidos no EDITAL 903/2025, torna público RESULTADO PRELIMINAR
do certame: 

 

RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 903/2025

 

Ibirité, 30 de setembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Maria Aparecida de Oliveira Lopes, Responsável
pelas Atividades de Extensão - Campus Ibirité, em 30/09/2025, às 19:57, conforme Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

NOME HISTÓRICO
ESCOLAR

EXPERIÊNCIA
NAS ATIVIDADES
A SEREM
EXERCIDAS 

ENTREVISTA NOTA FINAL

Magno Romero
Junio Mendes

 

87,34

 

1

 

10,0

 

 

98,34

 
Anna Clara Silva
de Paula

 

85,65

 

2

 

10,0

 

97,65

 
Adrielle Estéfany
Gonçalves de
Almeida

 

85,55

 

0

 

10,0

 

95,55

 

Resultado Preliminar de Edital Resultado Preliminar Edital 903/2025 (2470927)         SEI 23825.001207/2025-60 / pg. 1



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 2470927 e o código CRC C0D966DB.

23825.001207/2025-60 2470927v1

Resultado Preliminar de Edital Resultado Preliminar Edital 903/2025 (2470927)         SEI 23825.001207/2025-60 / pg. 2


	Resultado Preliminar de Edital Resultado Preliminar Edital 903/2025 (2470927)

