



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS  
Campus Ibirité  
Extensão**

Rua Mato Grosso, 2 - Bairro Vista Alegre - CEP 32407-190 - Ibirité - MG  
(31) 2010-1081 - [www.ifmg.edu.br](http://www.ifmg.edu.br)

**EDITAL 903/2025  
RESULTADO PRELIMINAR**

A **Comissão de Elaboração, Organização e Acompanhamento** do processo seletivo para seleção de colaboradores externos para atuarem no setor de Educação Física, no âmbito do IFMG Campus Ibirité, conforme critérios estabelecidos no **EDITAL 903/2025**, torna público **RESULTADO PRELIMINAR** do certame:

**RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 903/2025**

<b>NOME</b>	<b>HISTÓRICO ESCOLAR</b>	<b>EXPERIÊNCIA NAS ATIVIDADES A SEREM EXERCIDAS</b>	<b>ENTREVISTA</b>	<b>NOTA FINAL</b>
Magno Romero Junio Mendes	87,34	1	10,0	<b>98,34</b>
Anna Clara Silva de Paula	85,65	2	10,0	<b>97,65</b>
Adrielle Estéfany Gonçalves de Almeida	85,55	0	10,0	<b>95,55</b>

Ibirité, 30 de setembro de 2025.



Documento assinado eletronicamente por **Maria Aparecida de Oliveira Lopes, Responsável pelas Atividades de Extensão - Campus Ibirité**, em 30/09/2025, às 19:57, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs> informando o código verificador **2470927** e o código CRC **C0D966DB**.

---

---

23825.001207/2025-60

2470927v1